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Sr. No. Column A Sr. No.-' Column B z//i *(1
lml*ta)
Sr
;//

1 Electronic Liability Ledger A Input tax credit llf t
Il - I

2 Refund B \ n

il
3 Electronic Credit Ledger C' All liabitities \
4 Imported Goods D

5 Shipping bill E,, All payments

6 Electronic cash I,edger F iTaxaQld Pu 'ha.'e:or Sal*,

7 TDS G

8 TCS H Undef .Section' 2. (25)' Custom Act

9 Exported Gdods I Undei Seotion.54.:,CGST Act
r')

10 Custom Station 'J,: Under.Section5 1 CGST Act

K

Ql. B State whether True or False (Any Seven) (7 Marks)

1. Lnpor:ts of light fitting by passengef including short visit abroad qualify as bonafide baggage.

2. Infant meaits a child not more than four years of age.

3. Baggage includes motor vehicles.

4. Landing charges are to be added to CIF value.

5, GST.means Good night Sweet dream Take care.

6. A Dealer is liable for registratiou under GST Act, only if his Supply exceeds Rs. 20,00,000.

1. Maximum Rate of Interest is 8% U/S 50(1).

,r . ., 
8., ,All services are Supply,-

' ' ' ,9, , Tetnporary detention of Baggage if it includes impoft of proliibited items.

10, FOB means free on board.
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Under Section 2 (13) Custom Act

'Under8ection 52 CGST Act
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Q2. A) The details of purchase and Sales of Mr. Ravikishan who started business during the financial

year 2018-2019 are given as follows:

(15 Marks)

If inward and outward supplies are exclusive of taxes. Find out whether he is liable for payment

under GST, And Total GST Payable U/S 49 if tax rate is CGST, SGST, IGST is 90 ,gyo, and 18%o.

Particulars Rs.

Intra State Supply of goods 18,00,000

Inter State Supply ofgoods 13,00,000

Intra State Purchases ofgoods 13,00,000

Inter State Purchases ofgoods 1,50,000,

ITC at the beginning [op.bal.]

CGST 1,30,000

SGST 1,30,000

IGST i,70,000

OR

: i'1, '" r ,,':.' : ':-- . ..:. .l ' t,; .:: i- " :

Particulars Andhra

Pradesh

Rs.

Tamil

Nadu

Rs.

Output CcsTlp,qyable 25,000 10,000

Output SGST payable 10,000 5,000

Output IGST payable 3,000 2,500

8,000 13,000

Input Credit SGST 15,000 1,500

!npu( CreditrlG'$T 12,000 16,000

different ledser and Find out.wliether ACS Ltd. is lia

Q2. B) ACS Ltd. Operating in Two States Andlua Pradesh and Tamil Nadu, the Tax Liability for

the month of March 2019 is as folloWs: (15 Marks)

e3.A) l. M/S Ravi Dyeing Pvt. Ltd. Supplied goods wofih Rs. 10,00,000 to M/S Yunus Pvt. Ltd. in

the month of Septembe r,201J plus C ST l2%. }r/rIS Ravi Dyeing Pvt. Paid the GST on 5th December

2018. The amount of input tax is 70,000 is available in the books. Calculate interest payable

@18% pa U/S50 under CGST Act?

67660

Plepare edge ble for payment under GST or Not?

(5 Marks)
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Q3.A) 2. Thedetails of business transactions of Mr. Nandi who started business orr trs Ap1it2019

aregivenbe1ow.trfhehasRs.5,00,000inlriselectroniccashledgersuggesthimorderofdiso!iarge

of liability u/s a9(8): (lo Marks)

Particulars

i,00,000

interesi and penalty on delayed payment and filling of returnrll"b longing,to Augllst ?0I8 20,-000

interest ind penalty on delayed payment and filling.of,retuthsrbel6qgi.rr$S.en-fnrlei'
,1,

201 8

Demand raised as per Section 73

January 2019

8,00;Q00

tr,00,000

OR

Q3.B) l. M/s Rose Ltd. has in its Electronic,C.redit,Lredger Rs. 10,00,000 nqt paid

3 0,00,000 for the month of May 20 I 8; qn or trefore due date 201062018. If Tax paid on
I

Calculate interest payable@ l8% U/S50 under CGST A.ct?

the Tax Rs.

1A/tA/2018.

(5 Marks)

(10 Marks)

Rahul.o-y,Aif. The details of import transaction are as

:'
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Particulans ' ,' us$

@rteirsfactory"
.

16,000

500

500

'.F €SffiId.,4dhlgairygrt,J1-'{'tnort 
of importation l lndia, 7,000

4,000

Rs.64

per US

$

I

l;20,O00

20,ooo

-1.,':,:

Q3.B) 2. Mr. Modi

Rs. 20,000 towards

of tax liability

i)

ii)



Rate of Basic Custom DutY [BCD] 15,%

Social Welfare Surcharge [SWS] l$sk,

Integrated Tax U/S 3(7) r7%

Z in India.
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Calculate Total Value of Product Z

Q4. B)1. Calculate Custom Duty Payable.

OR

Act any Seven.
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lOth

(15 Marks)

Particulars Rs,

CIF Price of Irnported (Luxury Car)

Cost oflnsurance 80;000

Rate of Basic Custom DutY [BCD] 60%

Social Welfare Surcharge [SWS] r0%

Integrated Tax U/S 3(7) 28%

GST compensation cess 15%

Particulars Rs.

rtotrc.eio", 60,000

10 liters of Wit1e,
,1...:.

5,000

21,000

30,000

35%

10%

C'ustom ) MarKs

Q4.B) 2. Mrr. Robart an

.' ,ff0"0.0Q-

April 2019. On his baggage he brought following items with

, :' ..:

custom duty of Baggage Rules 2016 under Rule

10r5-20.
Policy 2015-ZA.

Trade Policy 2A|5-ZA.

as per Custom Act.

Audit as per CGST Act.


